
УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

от 12.05.2022 № 45-уг 
г. Иваново

О признании утратившими силу некоторых постановлений Главы 
администрации Ивановской области и указов Губернатора 

Ивановской области полностью или частично в сфере гражданской 
обороны и защиты населения и территорий 

от чрезвычайных ситуаций

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ 
«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера», постановлениями Правительства 
Российской Федерации от 24.03.1997 № 334 «О порядке сбора и обмена в 
Российской Федерации информацией в области защиты населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера», от 26.11.2007 № 804 «Об утверждении Положения о 
гражданской обороне в Российской Федерации», в целях приведения 
нормативных правовых актов Ивановской области в соответствие с 
законодательством Российской Федерации п о с т а н о в л я ю:

Признать утратившим силу:
1. Постановление Главы администрации Ивановской области 

от 27.01.1997 № 31 «О порядке сбора и обмена информацией в области 
защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций»;

абзацы третий и шестой указа Губернатора Ивановской области 
от 12.10.2004 № 118-уг «О внесении изменений в постановления Главы 
Администрации Ивановской области»;

пункт 1.3 указа Губернатора Ивановской области от 10.04.2006 
№ 59-уг «О внесении изменений и дополнений в постановления Главы 
Администрации Ивановской области»;

указ Губернатора Ивановской области от 17.03.2011 № 61-уг 
«О внесении изменений в постановление главы администрации 
Ивановской области от 27.01.1997 № 31 «О порядке сбора и обмена 
информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций».



2. Постановление Главы Администрации Ивановской области 
от 27.01.1997 № 32 «О повышении устойчивости функционирования 
экономики Ивановской области в чрезвычайных ситуациях»;

пункт 1.4. указа Губернатора Ивановской области от 10.04.2006 
№ 59-уг «О внесении изменений и дополнений в постановления Главы 
Администрации Ивановской области»;

указ Губернатора Ивановской области от 29.03.2011 № 73-уг 
«О внесении изменений в постановление главы администрации 
Ивановской области от 27.01.1997 № 32 «О повышении устойчивости 
функционирования экономики Ивановской области в чрезвычайных 
ситуациях».

3. Постановление Главы Администрации Ивановской области 
от 29.04.1997 № 284 «Об утверждении положения о порядке проведения 
эвакуационных мероприятий в Ивановской области при возникновении 
чрезвычайных ситуаций»;

пункт 1.5 указа Губернатора Ивановской области от 10.04.2006 
№ 59-уг «О внесении изменений и дополнений в постановления Главы 
Администрации Ивановской области»;

указ Губернатора Ивановской области от 30.12.2010 № 185-уг 
«О внесении изменений в постановление главы администрации 
Ивановской области от 29.04.1997 № 284 «Об утверждении Положения о 
порядке проведения эвакуационных мероприятий в Ивановской области 
при возникновении чрезвычайных ситуаций».

4. Указы Губернатора Ивановской области:
от 29.03.2006 № 49-уг «О поддержании устойчивого

функционирования организаций в военное время»;
от 09.03.2011 № 48-уг «О внесении изменений в указ Губернатора 

Ивановской области от 29.03.2006 № 49-уг «О поддержании устойчивого 
функционирования организаций в военное время».

Губернатор 
Ивановской области С.С. Воскресенский


